CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO n° 1780/2021

CA.MARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

pr-nrosoLO

3 O JUL 2021

•üinandes

Súmula: Indico ao Poder Executivo Municipal na
pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares

Ebert, junto à Secretaria Municipal de Segurança e
Mobilidade Urbana Sr. Mantovani Franco, para que seja
feito a a rampa de acessibilidade nos pontos de ônibus
localizados na rua Luiz Belli - Cohab.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana Sr.
Mantovani Franco, para que seja feito a a rampa de acessibilidade nos pontos de ônibus
localizados na rua Luiz Belli - Cohab.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Moradores do bairro procuraram por este vereador, para solicitar um auxílio na
construção das rampas de acessibilidade, devido a ter alguns moradores com deficiências
físicas e também de Idades que tem dificuldades para se locomoverem e devido à falta da
rampa, muitas vezes não conseguem pegar os ônibus devido não ter ninguém para ajuda-los
na locomoção.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de julho de 2021

Maurício A^so Murakamí
(Maurício Japa)

Vereador

R. Arnaldo SArglo Cordeiro des Neves. 80

Vil* Nove itepevi ■ itepevi-5P • 06694-090
+55 11 4141-A472

wwwcamaraitapevl.sp.gov.br

DBDDED camaraltepevi